
  

UCHWAŁA NR 7563/23 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 9 sierpnia 2023 roku 

w sprawie udzielenia Panu Jerzemu Wronie Dyrektorowi Świętokrzyskiego 

Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach pełnomocnictwa do reprezentowania 

i działania w imieniu Zarządu Województwa Świętokrzyskiego przed organami 

administracji publicznej. 

Na podstawie art. 41 ust. 1, art. 45 ust. 1, art. 56 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 

roku o samorządzie województwa (Dz. U. 2022 r. poz. 2094 z póź. zm.), art. 21 ust. 1a 

ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 645  

z póź. zm.) oraz art. 32 i  art. 33 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2023 r. poz. 775 z póź. zm.) uchwala się co 

następuje: 

§ 1 

Upoważnia się Pana Jerzego Wronę, Dyrektora samorządowej jednostki organizacyjnej pod 

nazwą Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Kielcach do reprezentowania i działania 

przed organami administracji publicznej w imieniu Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

we wszystkich postępowaniach administracyjnych, w których zarządca drogi pełni funkcję 

inwestora. W szczególności niniejsze upoważnienie obejmuje umocowanie do działania we 

wszystkich toczących się już postępowaniach administracyjnych oraz stanowi upoważnienie 

do składania wniosków wszczynających takie postępowania administracyjne określone  

w ustawie z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczegółowych zasadach przygotowania i realizacji 

inwestycji w zakresie dróg publicznych. 

§ 2 

1. Pełnomocnictwo udziela się na czas nieokreślony. 

2. Pełnomocnictwo wygasa z chwilą odwołania upoważnienia, zmiany stanowiska pracy 

            albo rozwiązania stosunku pracy. 

3. Pełnomocnictwo upoważnia do udzielania dalszych upoważnień w zakresie   

            określonym w § 1. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego. 



§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 MARSZAŁEK 

 WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 ANDRZEJ BĘTKOWSKI 

 (dokument podpisano elektronicznie) 



Uzasadnienie do Uchwały Nr 7563/23  

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 9 sierpnia 2023 roku 

 

Ustawa z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji 

inwestycji w zakresie dróg publicznych to akt prawny, który ma zagwarantować sprawną 

budowę dróg publicznych oraz szybką wypłatę odszkodowań za wywłaszczane na ten cel 

nieruchomości. 

Ustawa, o której mowa powyżej nakłada na zarządcę drogi obowiązek uzyskania szeregu opinii  

i uzgodnień z instytucjami rządowymi i samorządowymi. Finalnym efektem tych działań jest 

złożenie do Wojewody skutecznego wniosku o wydanie decyzji o zezwoleniu na realizację 

inwestycji drogowej.  

W trakcie etapu uzgodnień i wydawania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji 

drogowej, organy administracji rządowej i samorządowej wymagają dodatkowych wyjaśnień 

oraz analiz, których udziela Wykonawca (Projektant) za pośrednictwem Dyrektora 

Świętokrzyskiego Zarząd Dróg Wojewódzkich w Kielcach. W związku z powyższym 

procedura obiegu dokumentów znacznie wydłuża czas procedowania uzyskania decyzji  

o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej. 

Jednocześnie, celem umożliwienia udziału w postępowaniach administracyjnych 

Wykonawców (Projektantów), działających w ramach zawartych z ŚZDW w Kielcach umów, 

konieczne jest posiadanie przez Dyrektora ŚZDW pełnomocnictwa umożliwiającego 

ustanawianie dalszych pełnomocnictw. Przedmiotowe upoważnienie znacznie skróci czas 

procedowania administracyjnego, ponieważ korespondencja będzie się odbywać bezpośrednio 

na linii Urząd – Wykonawca (Projektant). 

Dyrektor ŚZDW będzie sprawował bezpośredni nadzór nad procesem postępowania 

administracyjnego. Wymóg taki będzie zawarty w umowach z Wykonawcami (Projektantami). 

Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie Uchwały jest w pełni zasadne. 


	Uchwała Nr 7563_23 z dnia 09.08.2023
	uzasadnienie do uchwały Nr 7563_23

